
 

GABINETE DO SECRETÁRIO 
Rua Piquiri, 170 – Rebouças – 80.230-140 – Curitiba – Paraná – Brasil – Fone: (41) 3330-4400 Fax : 3330-4407 

www.saude.pr.gov.br  - gabinete@sesa.pr.gov.br 

 

RESOLUÇÃO Nº. 0138/2014 

Publicada no Diário Oficial do Estado nº 9147, de 14/02/14 

O Secretário de Estado da Saúde do Paraná, no uso de suas atribuições 
legais,  
 
 
RESOLVE: 
 
 
Artigo 1º. Tornar sem efeito a Resolução nº. 0580/2013 – GS/SESA, 
publicada no DIOE nº. 9090 do dia 21-11-2013, devido a servidora que 
compõe a comissão Suzy Suemi Sakuno Fujii, R.G. nº. 3.176.385-1, estar 
em férias, impedindo o início dos trabalhos. 
 
Artigo 2º. Designar Nova Comissão, em consonância com a Lei Estadual 
nº. 15.608, de 16 de agosto de 2007, Artigos 161 e 162, designando os 
servidores Elvira Rosa Pereira Henriques Folda, R.G. nº. 1.463.743-5, 
Cargo em Comissão, Juliana Chagas da Silva Mittelbach, R.G. nº. 
10.260.355-9, Técnico de Enfermagem, Valdynei Luiz Trevisan, Matrícula 
nº. 569954, Agente Administrativo, sob a coordenação da primeira, a 
comporem Comissão de Processo Administrativo, destinada a apurar os 
fatos constantes do Protocolo nº. 12.163.788-0. 

 

Curitiba, 06 de fevereiro de 2014. 

 

 

 
Michele Caputo Neto 
Secretário de Estado da Saúde 

* Este texto não substitui o publicado no Diário Oficial 


